( (47) 3377 1336
* camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

- Rodocia SC 414,nº 3.520 Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
8 https://www.luizalves.sc.leg.br

!

!

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Estado de Santa Catarina

Pá
gi
na
1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ
ALVES/SC

INDICAÇÃO 132/2025

A Vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o

conforme o disposto nos artigos 117 e 118 do Regimento e na Lei Orgânica do

Município, requer o envio da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que por meio da Secretaria competente, seja realizada a substituição

da tampa de bueiro localizada na entrada da Rua José Lenoir, no bairro Alto Máximo,

neste Município

 Justificativa: a presente solicitação em razão de que a referida tampa se

encontra quebrada, representando risco iminente de acidentes, especialmente porque

muitas crianças aguardam o ônibus escolar nas proximidades do local. A manutenção

adequada da infraestrutura urbana, em especial de dispositivos de drenagem, é

fundamental para garantir a segurança e a integridade física dos munícipes.

  Assim, solicita-se a realização urgente do reparo, com a substituição da tampa

danificada, a fim de prevenir possíveis incidentes e resguardar a segurança dos

usuários da via pública.

Luiz Alves/SC, 30 de maio de 2025.

Maique Reichert
Vereadora